Itaque velit tua sublimitas omnia facere , dicere, disponere et ordinare,que huiusmodi

Grecorum reductioni et eorum ecclesie cum nostra unioni iudicabis et intelliges posse con-

ducere ; ut diebus nostris et tuis precipuum hoc augmentum suscipiat catholica fides chri-

stiana, quanquam sperari posse videmus plurima bona multifacienda, unionem predictam ,

15 cum facta erit, concedente domino secutura.

20

Ceterum, summa cum displicentia audivimus quosdam hereticos etc.

Datum Bononie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo

septimo, idus iunii, pontificatus nostri anno septimo.

In verso:

Carissimo in Christo filio Sigismundo Romanorum imperatori et Hungarie ac Boemie

regi illustri.

70.

M. de Pistoria.

Blondus .

Eugenius IV Carolum VII regem Francorum de electione loci concilii oecumenici certiorem

facit eumque hortatur, ut causam unitatis ecclesiarum foveat.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 366, 215.

1437 iun. 7 Bononiae.

Edd. GIUSTINIANI 17 ; HARDOUIN 9, 688 C; CECCONI n . 131, pag. 351 .

EUGENIUS ETC. CARISSIMO IN CHRISTO FILIO CAROLO FRANCORUM REGI ILLUSTRI SALUTEM ETC.

Cum proximis diebus venissent Bononiam etc.; ut supra, usque : Ceterum summa

25 cum diplicentia.

71-72.

Eugenius IV reges Angliae et Portugaliae de electione loci concilii oecumenici certioresfacit

eosque hortatur, ut causam unitatis ecclesiarum sustineant.

3 Divensis erronee in orig.

1-2 instrumentum advocati fiscalis, 7 sept. 1437, cf. Cecconi n. 159, pag. 426-430.

24-25 cf. doc. n. 69, pag. 71-72.
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133

1437 iun. 7 Bononiae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. V'at. 366, 215".

Edd. GIUSTINIANI 17 ; HARDOUIN 8,688 D ; CECCONI n . 131, pag. 351.

Regibus Angliae et Portugalie, ut supra, usque Ceterum summa.

73.

Eugenius IV civitati Perae (iuxta Constantinopolim) Nicolaum de Ferraria vicarium gene-

ralem O. P. eiusque socios commendat.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 366, 221-222".

1437 iul. 2 Bononiae.

EUGENIUS ETC. DILECTIS FILIIS CONSULIBUS ET RECTORIBUS PEYRE SALUTEM ETC.

Cum aliquando de vestra civitate cogitaverimus, intelligentes eam ab Italia et Latinis

remotissimam virisque prestantibus ac civibus et populo frequentissimam esse, existima-

vimus vos plurimum gaudio et spirituali consolatione affectos iri , si ad vos mittentur viri 5

religione, scientia et vite sanctimonia singulares, quorum predicationibus, monitionibus ,

exhortationibus et vite exemplo catholici et bene dispositi confirmarentur ac in dies me-

liores redderentur, infideles vero ad salutem suam adducerentur.

Accessit etiam huiusmodi nostre considerationi , quod Grecos, qui ad unionem ecclesie,

ut nostis, invitati sunt, a predictis religiosis exempla vite et lumen veritatis catholice 10

domino adiuvante cognovimus posse suscipere.

Scientes itaque dilectos filios fratrem Nicolaum de Ferraria vicarium generalem et

fratrem Antonium de Oria inquisitorem Bononiensem doctos graves, vite munditia et re-

ligionis observantia insignes esse, eosdem cum nonnullis confratribus sui ordinis in regu-

lari observantia beati Dominici innutritis ad reformandum vestrum conventum ordinis sui 15

transmittimus, facietque idem frater Antonius apud vos residentiam. Qui cum sit , ut dixi-

mus, excellentis litterature vir et in predicatione dominici verbi gratiam habeat singu-

larem, non solum vos et ceteros fideles verbo doctrine poterit pascere, sed, cum se com-

moditas et occasio exhibuerint, cum Grecis et aliis disputando, inspirante et lumen scientie

ac veritatis exhibente sancto spiritu , illorum errores funditus extirpare .

2
020

Quocirca devotionem vestram in domino requirimus et hortamur, ut fratres [ Nicolaum]

et socios antedictos tam pro reformatione predicta in illo conventu fienda quam pro aliis

sanctis operibus, que inspirante domino facere pro viribus insudabunt, possibilibus auxilio

et favoribus prosequamini, illaque omnia pro posse faciatis , que pro conservacione et am-

plitudine sui conventus aliorumque operum bonorum consum[m]atione a vobis duxerint 25

postulanda. Nam si ea , ut optamus atque etiam speramus, facietis, preter eterne beatitu-

dinis premia, nostram et apostolice sedis gratiam reportabitis.

Datum II iulii [ 1437].

2 Suprascriptio : Mittitur F. Nycolaus de Ferraria vicarius generalis ordinis beati Dominici ad refor-

mandum monasterium et conventus ad partes Peyre.

21 Iacobum Ms.

1 cf. doc. n. 69, pag. 71-72.

12
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74.

Eugenius IV civitati Caphae (Feodosia) Iacobum de Primaditiis vicarium generalem O. F. M.

eiusque socios commendat.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 366, 222″-222".

Edd. WADDING 11,3 68-69 ; HOFMANN III , 7-8.

1437 iul. 2 Bononiae.

EUGENIUS ETC. DILECTIS FILIIS CONSULIBUS ET RECTORIBUS CIVITATIS CAFFENSIS SALUTEM ETC.

Cum proximis temporibus nobis esset renunciatum, vestram devotionem cupere, quod

monasterium vestrum Caffense ordinis Minorum reformetur, pro vestra et aliorum fidelium

catholicorum consolatione, gavisi sumus de vestra huiusmodi bona dispositione, et quod

5 sponte nostra libenter facimus ac ubique pro viribus fieri curamus, vestris precibus et in-

tercessione apud nos fieri debere disposuimus.

Quamobrem considerantes, dilectum filium Iacobum de Primaditiis de Bononia, vica-

rium generalem fratrum Minorum de Observantia nuncupatorum, virum esse vita, zelo ,

caritate et in predicando divino verbo singularem, qui fideles confirmare et consolari,

10 infidelesque domino adiuvante ad fidei salutem invitare atque attrahere poterit,

eundem cum aliis confratribus sui ordinis , in regulari observantia vivere consuetis,

ad vos mittere decrevimus, non obstante, quod a plurimis Italie civitatibus magna cum

instantia peterentur. Visum namque est nobis , fratres prefatos in civitate illa, que multas

nationum continet varietates et regionibus infidelium est vicina , maximos simul animarum

15 fructus allaturos et vestro desiderio abunde satisfacturos .

Quocirca devotionem vestram in domino requirimus et hortamur, ut fratres Iacobum et socios

antedictos, tam pro reformatione predicta in illo conventu fienda, quam pro aliis sanctis operibus, que

inspirante domino facere pro viribus insudabunt, possibilibus auxilio et favore prosequimini , illaque

omnia pro posse faciatis, que pro conservatione et amplitudine sui conventus, aliorumque operum

20 bonorum consummatione a vobis duxerint postulanda. Nam si ea, ut optamus atque etiam speramus,

facietis, preter eterne beatitudinis premia, nostram et apostolice sedis benedictionem reportabitis.

Datum II iulii [ 1437].

75.

Eugenius IV Iohanni VIII imperatori, Ioseph II patriarchae ceterisque Graecis usque ad

numerum 700 personarum salvumconductum dat.

1437 iul. 6 Bononiae.

Copiae coaevae, archivi Vaticani, Reg. Vat. 366, 233"-235" ; bibliothecae Vaticanae, Vatic. Lat.

4128, 61-62".

Edd. GIUSTINIANI 19 20 ; RAYNALDUS , ad annum 1437, n . 10 ; HARDOUIN 9, 689 E-691 B;

CECCONI n. 139, pag. 372-374.

Codicem Vat. Lat. 4128 semper fere praefero.

1 Superscriptio : Mittitur frater Iacobus de Primaditiis de Bononia vicarius generalis fratrum Minorum ad

partes Caffenses .

16-21 cf. doc. n. 73, pag. 73.
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EUGENIUS ETC. CARISSIMO IN CHRISTO FILIO IOHANNI PALEOLOGO IMPERATORI ROMEORUM ILLU-

STRI, ET VENERABILI FRATRI IOSEPH PATRIARCHE CONSTANTINOPOLITANO, SALUTEM ETC.

Quia, annuente domino, in Italia fiet universalis et catholica synodus, in qua, iuxta

concordata in synodo Basiliensi et in Constantinopoli postmodum confirmata, Occidentalis